
UCHWAŁA RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

NR XXIV/285/09 

z dnia 20 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia zasad nadawania nazw ulicom, placom i parkom  

w miejscowościach położonych na terenie Gminy Długołęka 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2001 r.  Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada 

Gminy Długołęka uchwala, co następuje 

 

§ 1 

Ustala się wytyczne nadawania nazw ulicom, placom i parkom w miejscowościach na terenie Gminy 

Długołęka. 

§ 2 

1. Nazwy nadawane są: 

1) ulicom, przez które rozumie się drogi na terenie zabudowy lub przeznaczonym do zabudowy 

zgodnie z przepisami o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

2) placom; 

3) parkom.  

2. Nadawanie nazwy oznacza również zmianę nazw ulic, placów i parków. 

§ 3 

1. Wnioski w sprawach nadania nazw obiektom, o których mowa w § 2 ust. 1, mogą być zgłaszane 

przez: 

1) Wójta Gminy Długołęka;   

2) radnego Gminy Długołęka; 

3) mieszkańców miejscowości, której obiektom określonym w § 2 ust. 1 ma być nadana nazwa; 

4) instytucję lub organizację mającą siedzibę na terenie Gminy Długołęka; 

5) radę sołecką. 

2. Kompletny wniosek w sprawie nadania nazw obiektom, o których mowa w § 2 ust. 1, zawiera: 

1) propozycję nazwy; 

2) wskazanie miejsca i obiektu, któremu ma być nadana nazwa, wraz ze szkicem sytuacyjnym; 

3) uzasadnienie; 

4) opinię przewodniczącego rady sołeckiej właściwej terytorialnie dla obiektu wskazanego we 
wniosku; 

5) zgodę właściciela terenu w przypadku nadawania nazwy drodze wewnętrznej. 

3. Wnioski rozpatruje właściwa komisja Rady Gminy. 

§ 4 

1. Przy nadawaniu nazw ulic, placów i parków należy uwzględnić: 

1) istniejące nazwy obiektów; 

2) położenie ulicy i jej charakter topograficzny lub funkcję gospodarczą, nazwę używaną potocznie; 

3) charakter lub funkcję głównego obiektu przy ulicy lub w danym rejonie; 

4) jednolity charakter nazewnictwa ulic w danej miejscowości. 

2. Nadawane nazwy ulic: 

1) nie mogą stanowić powtórzenia nazw już istniejących na terenie miejscowości, dla której jest 

nadawana nazwa; 

2) nie mogą być podobne do nazw już istniejących; 

3) nie mogą naruszać uczuć religijnych oraz zawierać elementów o zabarwieniu dyskryminującym; 

4)  nie mogą zawierać w sobie elementów i skojarzeń o ujemnym znaczeniu, w tym elementów 

wulgarnych, ośmieszających i poniżających.    

3. Nazwy pochodzące od nazwisk nie powinny być nadane wcześniej niż po upływie pięciu lat od  daty 

śmierci upamiętnianej osoby. Odstępstwo od tej zasady jest dopuszczalne w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach. 

4. Nazwy ulic, placów i parków powinny być nadawane zgodnie z zasadami pisowni polskiej, w 

szczególności: 

1) nazwy posiadające formę przymiotnikową zapisuje się w pierwszym przypadku; 

2) nazwy pochodzące od imion i nazwisk określonych osób zapisuje się w drugim przypadku podając 

na pierwszym miejscu imię. Przy nazwisku lub nazwie dwuczłonowej między wyrazami umieszcza 

się myślnik; 



3) nazwy pochodzące od rzeczowników nieposiadające formy przymiotnikowej, zapisuje się w drugim 

przypadku. 

§ 5 

Gmina Długołęka ponosi koszt wykonania i montażu tablicy z nazwą danej ulicy. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

MIROSŁAW DUDA 

 


